Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

457Ano XXIII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 02 de Junho de 2025 • Edição V CCCXXXI

1 d :08621D376BBDSC58

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº00l-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº037/2025
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE- PI

CONTRATADA: AN M CAVALCANTE SERVIÇOS, CNPJ: 44.115.738/0001-70

FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÊNEROS AL!MENTICIOS PERECIVEIS, NÃO PEREClvEIS,
HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICADOS E LATICtNlOS, DESTINADOS A ATENDER ÀS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICWIO DE LAGOA ALEGRE-PI

VIGtNCIA: 30 DE MAIO DE 2026

VALOR GLOBAL: R$ 2.968.608,50 (DOIS MILHÕES, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO MIL,
SEISCENTOS E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

FONTE DE RECURSOS: FONTE>=l.500-(RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
(EXERC.CORRENTE)/ 1540(TRANSFE~NCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFE~NCIAS DE
IMPOSTOS (EXERC.CORRENTE)/1660-(TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL
DE ASSISIBNCIA SOCIAL - FNAS (EXERC.CORRENTE)/1600-(TRANSF. FUNDO A FUNDO DE
RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL-BLOCO DE MANUTENÇÃO DAS
AÇÔESE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (EXERC.CORRENTE). PA= 12.361.0023.2034.0000(
ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 30%)/
04.122.0005.2010.0000(ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA)/
I0.301.0010.2041.0000(MANUTENÇÃO I0.302.0012.2054.0000( DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE)/
MANUTENÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DO HOSPITAL/ MUNICIPAL) / 08.244.0008.2060.0000
(MANUTENÇÃO DO PROGRAMA IGDBF) 04.122.0013.2008.0000 (MANUTENÇÃO DO GABINETE
DO PREFEITO), MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA INTERNA (04.124.0003.2023.0000),
12.361.0023.2024.0000 (MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO). ELEMENTO DE
DESPESA= 3.3.90.30.00 (MATERIAL DE CONSUMO).

DATA: 30 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
OSAEL MOITA LEAL

ld :07384CCE531FSCSB
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº003-2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°045/2025
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 048/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE- PI

CONTRATADA: JCML DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.397.751/0001-82.

FUNDAMENTAÇÃO: LEI Nº 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA,
DESTINADO A SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAGOA ALEGRE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS
NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

VIGtNCIA: 30 DE MAIO DE 2026

VALOR GLOBAL: R$ 495.016,24 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL E
DEZESSEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)
FONTE DE RECURSOS: 1.540 (TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS (EXERC.CORRENTE)/ 1.500- (RECURSOS NÃO
VINCUIADOS DE IMPOSTOS (EXERC.CORRENTE) / 1.600 (TRANSF. FUNDO A FUNDO DE
RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL- BLOCO DE MANlITENÇÃO
DAS AÇÕESE SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE (EXERC.CORRENTE) / 1.660
(TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FNAS
(EXERC.CORRENTE). PA= 12.361.0023.2034.0000 / 04.122.0005.2010.0000/ 10.301.0010.2041.0000/
10.302.0012.2054.0000/ 08.244.0008.2060.0000 ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 ( MATERIAL
DE CONSUMO).
DATA: 30 DE MAIO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE-PI
OSAEL MOITA LEAL

ld:08621D37688D6232

. ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA ALEGRE - PI
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, nº 81 , Centro
Lagoa Alegre - Piauí -CNPJ nº 41 .522.327/0001 -00
E-mail: prefeituralagoaalegrepi@gmail.com

PORTARIA Nº 191/2025

Dispõe sobre a exoneração do Diretor
Clinico da Unidade Mista de Saúde Mãe
Neusa Costa da Secretaria de Saúde do
Municipio de Lagoa Alegre/PI.

O Prefeito Municipal de Lagoa Alegre, Estado do Piauí, OSAEL MOITA
LEAL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

Art 1º - EXONERAR o Senhor LEONARDO SALES MARTINS VIEIRA, inscrito
no CPF nº 065.550.863-51, do cargo de Diretor Clínico da Unidade Mista de
Saúde Mãe Neusa Costa da Secretaria de Saúde, do Município de Lagoa
Alegre/PI .

Art 2° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa Alegre/PI, aos trinta dias do mês
de maio de dois mil e vinte e cinco (30/05/2025).

OSAEL MOITA LEAL
Prefeito Municipal

ld:OF8BEDA084585275

ESTADO DO PIAUÍ - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS
CN l'J Ol.024.390/ 0001-00

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 008/2025: Dispensa de licitação n. 007 / 2025. OBJETO:

Confecção de painel para galeria de fotos, placa de mesa para identificação dos

vereadores, placa de identificação de salas, porta documentos funcional (cartei ra

unissex) e quadro de foto para atender a demanda da Câmara de Francinópolis-PI.

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: Art. 75, li da Lei Federa l 14.133/2021. RECURSO:

Próprio. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS - PI, inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 01.024.390/0001-00. CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE GOMES

PEREIRA 07470961399, inscrito no CNPJ/MF sob nº . 41.490.534/0001-20. VALOR

GLOBAL: R$ 6.275,00 (seis mil, duzentos e setenta e cinco reais). PRAZO DE VIG~NCIA:

27/05/2025 a 27/08/2025. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/05/2025.

Francinópolis - PI, 27 de maio de 2025.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org